

Eugeniusz Sakowicz, Krzysztof Sakowicz, *Religie świata – świat religii*, Polihymnia, Lublin 2009, t. 1: *Religioznawstwo*, ss. 164; t. 2: *Religie ludów pierwotnych*, ss. 84; t. 3: *Religie niechrześcijańskie w Polsce*, ss. 120.

Wydawnictwo Polihymnia w Lublinie rozpoczęło serię wydawniczą *Religie świata – świat religii* pod redakcją prof. Eugeniusza Sakowicza i jego syna Krzysztofa. Prof. Eugeniusz Sakowicz – teolog katolicki, religioznawca, encyklopedysta, leksykograf; Krzysztof Sakowicz – archeolog, absolwent Sorbony (licencjat historii sztuki, magister archeologii prekolumbijskiej, doktorant na Sorbonie IV w Paryżu i na Narodowym Uniwersytecie Meksykańskim w Meksyku).

Seria *Religie świata – świat religii* oddana do dyspozycji czytelnika należy do obszaru religioznawstwa. Trzy pierwsze książki zawierają zwięzłe opracowania tematów, którymi interesują się osoby wierzące i przynależące do Kościoła katolickiego, ale także ludzie poszukujący. Książki dostarczają wiedzy niezbędnej do spojrzenia na poszczególne religie i wierzenia we właściwym świetle. Niepełna lub błędna wiedza na temat pluralizmu religijnego w świecie relatywizuje stosunek człowieka do religii. Charakterystyczną cechą osoby jest religijność, człowiek z natury jest religijny. W życiu każdego człowieka pojawia się moment, w którym określa samego siebie wobec rzeczywistości religijnej. Brak należytej, dojrzałej, w miarę pełnej wiedzy na temat różnych tradycji religijnych grozi wywiedzeniem człowieka na manowce duchowego zaślepienia, fundamentalizmu religijnego, ateizmu i niewiary. Stąd seria wydawnicza *Religie świata – świat religii* jest pożytecznym przedsięwzięciem Autorów i Wydawnictwa.

Trzy pierwsze książki w serii są autorstwa Eugeniusza Sakowicza. Stanowią zbiory haseł odnoszących się do podstawowych zagadnień religioznawczych.

Część pierwsza: *Religioznawstwo*, dwukrotnie wydana, pierwszy raz w roku 2005, drugie wydanie poprawione i uzupełnione w 2009. Książka zawiera pięć rozdziałów. Pierwszy przedstawia pojęcie oraz istotę religii. Drugi ukazuje religioznawstwo jako naukę religiologiczną, omawiając pojęcia: filozofia religii, teologia religii, religioznawstwo. Trzeci rozdział zawiera hasła o religiach świata: judaizm, islam, hinduizm, buddyzm, religie ludów pierwotnych. Czwarty rozdział zwraca uwagę na pseudoreligie i antyreligie, zaliczając do nich sekty, satanizm, New Age. Piąty rozdział wprowadza w zagadnienie dialogu międzyreligijnego. Dodatkiem do książki jest zbiór 37 zdjęć, dokumentujących pluralizm religijny w świecie: Jerozolima, In-

donezja, Indie, Singapur, Nepal, Birma, Tajlandia, Kambodża, Gwatemala, Boliwia, Wyspa Słońca (Ameryka Południowa), Górna Wolta, Kamerun.

Część druga: **Religie ludów pierwotnych** – w formie leksykograficznej autor przedstawia religie Europy i Azji, religie Afryki, religie Ameryki, religie Australii i Oceanii. Ostatnia część jest poświęcona dialogowi Kościoła katolickiego z religiami ludów pierwotnych.

Część trzecia: **Religie niechrześcijańskie w Polsce**. W książce znajdują się dane historyczne i statystyczne na temat różnych tradycji religijnych w Polsce. Są to: judaizm, islam, hinduizm, buddyzm. Na końcu zamieszczono rozdział o dialogu Kościoła katolickiego z religiami niechrześcijańskimi w Polsce.

Książki zawierają zbiór zagadnień religioznawczych, ukazanych z perspektywy dialogu międzyreligijnego. Każdy temat jest ujęty w sposób zwięzły i kompetentny, językiem prostym, bez specjalistycznych zwrotów, wskazując zakres wiedzy adekwatny dla człowieka ze średnim wykształceniem. Dołączona literatura przedmiotu poszerza zakres specjalizacji dla osób szczególnie zainteresowanych omówioną tematyką.

Publikacje z serii *Religie świata – świat religii* są przydatną pomocą dydaktyczną w przeprowadzeniu tematów niezbędnych w dydaktyce współczesnego pokolenia Polaków, ale także obywateli Unii Europejskiej. Dlatego są wartościową lekturą i pomocą w pracy dla wychowawców oraz katechetów i nauczycieli różnych specjalności, a także dla twórców przekazu medialnego, zwłaszcza dziennikarzy.

Książki powinny zostać przetłumaczone na język obcy z grupy języków kongresowych, celem udostępnienia poprawnej wiedzy na temat religii i religijności szerszemu środowiskom niż obszar języka polskiego. Zwięzłe i lapidarne ujęcie tematyki czyni prezentowaną tematykę przyjazną czytelnikom reprezentującym różne środowiska, także nieobeznanym dotychczas z poruszonymi kwestiami.

*Katarzyna Parzych-Blakiewicz**

* Dr Katarzyna Parzych-Blakiewicz jest adiunktem w Katedrze Teologii Dogmatycznej i Fundamentalnej na Wydziale Teologii Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie.